
VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJA
Įmonės kodas 300033284, Gerosios Vilties 19, Vilnius

2023 M. BIRŽELIO 30 D.
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

BENDROJI DALIS

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija (toliau – Konservatorija) yra biudžetinė
įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 

Konservatorija  yra  atskiras  juridinis  vienetas,  turintis  sąskaitas  AB SEB banke ir
antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu, įregistruota Lietuvos Respublikos
Juridinių asmenų registre. 

Konservatorijos  kodas 300033284, adresas: Gerosios Vilties g.19, Vilnius, Lietuvos
Respublika.

Konservatorijos  steigėja  ir  kontroliuojantis  subjektas  yra  Lietuvos  Respublikos
Švietimo ir mokslo ministerija.

Konservatorijai  lėšos  skiriamos  pagal  valstybės  funkcijų  kodus:  09.02.02.01-
mokyklos, priskiriamos vidurinės mokyklos tipui; 09.08.01.01.- centralizuotos priemonės.

Konservatorija 2023 metais vykdo 12.03.11.01.03 – Švietimo programa. 
Pagrindinė  veikla  „Švietimas“.  Konservatorija  organizuoja  bendrojo  ir  meninio

ugdymo  procesą  pagal  bendrojo  lavinimo  mokyklų  bendruosius  ugdymo  planus.
Konservatorija  užtikrina  ugdymo  kokybę,  sutelkiant  aukštos  kvalifikacijos  mokytojus,
pastoviai keliant kvalifikaciją, tobulinant ugdymo procesą. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos Konservatorijoje mokėsi 114 mokiniai. 

Konservatorija  sudaro  ir  teikia  atskirus  žemesniojo  lygio  finansinių  ataskaitų  ir
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. Apskaita tvarkoma eurais. 

Finansinių  ataskaitų  rinkinys  sudarytas  pagal  2023  metų  II  ketvirčio  paskutinės
dienos duomenis.

Kontroliuojamų arba  asocijuotų  subjektų  bei  filialų  ar  kitų  struktūrinių  padalinių
Konservatorija neturi.

Įgyvendinant  Europos  Sąjungos  ir  kitų  tarptautinių  finansavimo paramos  lėšomis
finansuojamus projektus, Konservatorijoje nėra išlaidų, apmokėtų iš valstybės biudžeto lėšų
neplanuotoms,  netinkamoms  finansuoti  Europos  Sąjungos  fondų  ir  kitoms  tarptautinės
finansinės paramos išlaidoms padengti.

Konservatorijos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius–115. 

I. PASTABOS

Pastaba P01.  Konservatorijos apskaitos politika buvo aprašyta 2022 m. metiniame
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Pastaba P02 ketvirtinių duomenų konservatorija neteikia.

Pastaba P03. Nematerialusis turtas. 
Nematerialaus turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 2.543,04 eurų. 
Priskaičiuota amortizacija  890,99 eurai.

Pastaba P04. Ilgalaikis materialusis turtas. 
        Per ataskaitinį laikotarpį  ilgalaikio materialaus turto nebuvo įsigyta.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota ilgalaikio turto nusidėvėjimo už  42.105,53 eurų.

1

Elektroninio dokumento nuorašas



2023-06-30 materialiojo ilgalaikio turto balansinė vertė  2.379.793,34 eurai:
Valstybės biudžeto lėšos 2.192.120,6
ES lėšos 180.108,71
Spec. programos lėšos 7.564,03

Kito ilgalaikio turto, baldų ir biuro įrangos likutinę vertę 430.879,33 eurų  sudaro:
Muzikos instrumentai 237.606,18
Scenos meno priemonės 6.903,66
Mažesni muzikos instrumentai 53.378,23
Kitas ilgalaikis turtas 8.026,39
Bibliotekos fondas 47.574,72
Baldai ir biuro įranga 77.390,15

Pastabų P05, P06, P07 konservatorija neteikia.

Pastaba P08. Atsargos ataskaitinio laikotarpio pabaigai 3.653,8 eurai.
Per ataskaitinį laikotarpį:
Įsigyta 4.777,51
Sunaudota veikloje 3.073,3

Pastaba  P09. Išankstiniai  apmokėjimai yra  222,4  eurai  -ateinančių  laikotarpių
draudimo sąnaudos.

Pastaba P10. Per vienerius metus  gautinos sumos  239.028,33     eurai.   
Iš jų sukauptos gautinos sumos iš biudžeto   238.983,33 eurai:
Sukauptos gautinos sumos atostoginių sąnaudoms 137.804,09
Sukauptos gautinos sumos tiekėjams už paslaugas iš biudžeto lėšų 3.127,33
Sukauptos gautinos sumos, susijusios su darbo santykiais 90.897,08
Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto už pervestas pajamų įmokas 7.154,83
Gautinos sumos už turtą, paslaugas                45,0  eurai.

Pastaba P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2023-06-30 yra  6.261,5 eurai:
biudžetinių lėšų banko sąskaitoje (LT08 7044 0600 0427 1737)  20,78 eurai 
banko sąskaitoje (LT61 7044 0600 0427 1753) buvo pajamų įmokų  0,0 eurai 
banko sąskaitoje (LT38 7044 0600 0427 1779) liko pavedimų lėšų -  6.240,72 eurai.
banko sąskaitoje (LT75 7044 0600 0617 6775) liko struktūrinių fondų lėšų   0,0 eurai.

Pastaba P12 Finansavimo sumos 2.383.611,79 eurų:
Iš valstybės biudžeto 2.162.262,36
Iš Europos sąjungos 180.108,71
Iš kitų šaltinių 41.240,72
Per ataskaitinį laikotarpį gauta 827.566,86 eurų:
Per ataskaitinį laikotarpį panaudota savo veiklai 870.472,8 eurų

Pastabų P13, P14, P15, P16 konservatorija neteikia.

Pastaba P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 2023-06-30 yra      231.839,84 eurų.  

Tiekėjams mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigai 3.138,67 eurų:
komunalinės paslaugos ir ryšiai 415,96
informacinių technologijų paslaugų įsigijimo 173,76
einamasis remontas 201,72
kitos paslaugos 215,7
mokinių mityba 2062,87
kuras 68,66

2



Sukauptos mokėtinos sumos yra  137.804,09 eurų:
     sukauptos atostoginių sąnaudos 135.828,26
     sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 1.975,83
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  90.897,08
              
            Pastabų P18, P19, P20 konservatorija neteikia.

            Pastaba P21. Kitos  veiklos pajamos  9.793,02 eurai - pajamos už suteiktas paslaugas.
Kitos veiklos sąnaudos 1.187,37 eurai.

             Pastabų P23, P24, P25, P26 konservatorija neteikia.
            
            Pastaba P27. 
Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų  konservatorija neturi.

             Pastabų P28, P29 konservatorija neteikia.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai keičiami nebuvo.

Neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto nėra.
 
Reikšmingų po ataskaitinių įvykių nebuvo.

PRIDEDAMA.
1. priedas Finansinės būklės ataskaita, 2 lapai;
2. priedas Veiklos rezultatų ataskaita, 1 lapas;
3. priedas Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas 13 VSAFAS

1 priedas;
4. priedas Ilgalaikio  materialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimas  12

VSAFAS 1 priedas;
5. priedas Atsargų vertės pasikeitimas 8 VSAFAS 1 priedas;
6. priedas Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai

20 VSAFAS.
7. priedas Aiškinamasis raštas 2023 m. birželio 30 d.
8. priedas Banko sąskaitų išrašas 2023.06.30.

Direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui, 
pavaduojantis direktorių                                                                      Mindaugas Česnulaitis

Vyr. finansininkė Otilija Sledžiuvienė

3



2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės 
ataskaita" 2 priedas

300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-07-24 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 2.382.336,38 2.424.983,90

I. Nematerialusis turtas 2.543,04 3.085,03

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 2.543,04 3.085,03

I.3   Kitas nematerialusis turtas

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 2.379.793,34 2.421.898,87

II.1   Žemė

II.2   Pastatai 1.606.696,94 1.613.854,52

II.3   Infrastruktūros statiniai 77.622,64 80.113,96

II.4   Kiti statiniai

II.5   Mašinos ir įrenginiai 994,52 1.352,63

II.6   Transporto priemonės 5.999,91 6.857,04

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 430.879,33 462.120,72

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 257.600,00 257.600,00

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 249.166,03 160.242,01

I. Atsargos 3.653,80 1.949,59

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 3.653,80 1.949,59

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai 222,40 34,21

III. Per vienus metus gautinos sumos 239.028,33 149.382,88

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 45,00 455,00

III.5   Sukauptos gautinos sumos 238.983,33 148.895,02

III.6   Kitos gautinos sumos 32,86

IV. Trumpalaikės investicijos

1

P03

P04

P08

P09
P10



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 6.261,50 8.875,33

IŠ VISO TURTO: 2.631.502,41 2.585.225,91

D. FINANSAVIMO SUMOS 2.383.611,79 2.426.517,73

I. Iš valstybės biudžeto 2.162.262,36 2.189.747,27

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 180.108,71 192.895,13

IV. Iš kitų šaltinių 41.240,72 43.875,33

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 231.839,84 148.589,07

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 231.839,84 148.589,07

II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1     Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2     Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 3.138,67 9.720,58

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 90.897,08 1.064,40

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 137.804,09 137.804,09

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS 16.050,78 10.119,11

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai

II.1   Tikrosios vertės rezervas

II.2   Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 16.050,78 10.119,11

IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas 5.931,67 2.101,21

IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 10.119,11 8.017,90

G. MAŽUMOS DALIS
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS 
DALIES: 2.631.502,41 2.585.225,91

Direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui, 
pavaduojantis direktorių Mindaugas Česnulaitis

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgaliotas administracijos vadovo pareigų 
pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr.finansininkė Otilija Sledžiuvienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2

P11

P12

P17



3-ojo VSAFAS "Veiklos rezultatų 
ataskaita" 2 priedas

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-07-24 Nr. F23/34

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 953.712,23 862.959,19

I. FINANSAVIMO PAJAMOS 953.712,23 862.959,19

I.1.   Iš valstybės biudžeto 935.429,16 850.172,96

I.2.   Iš savivaldybių biudžetų

I.3.   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 12.786,42 12.786,23

I.4.   Iš kitų finansavimo šaltinių 5.496,65

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

III.1.   Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21

III.2.   Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P22 956.386,21 864.466,84

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 866.701,31 751.716,01

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 42.996,52 47.756,02

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 18.726,95 33.784,91

IV. KOMANDIRUOČIŲ 164,80

V. TRANSPORTO 1.694,51 997,24

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 1.382,00 1.177,00

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO 414,17 1.272,04

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 2.442,61 4.052,74

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 330,05 399,75

XI. NUOMOS 558,00 697,50

XII. FINANSAVIMO

XIII. KITŲ PASLAUGŲ 20.975,29 22.613,63

XIV. KITOS

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -2.673,98 -1.507,65

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS 8.605,65 5.992,70

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS 9.793,02 6.947,25

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS 1.187,37 954,55

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI
F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 5.931,67 4.485,05

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 5.931,67 4.485,05

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui,pavaduojantis 
direktorių Midaugas Česnulaitis

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 
pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr.finansininkė Otilija Sledžiuvienė

1

P21



(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2



20-ojo VSAFAS "Finansavimo sumos" 4 
priedas

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija, 300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo 
lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ_IKI DATOS 
PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 2.189.747,27 825.843,47 853.328,38 2.162.262,36

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 2.189.714,41 4.674,64 32.369,87 2.162.019,18

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 32,86 821.168,83 820.958,51 243,18

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 
gautą  
iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų):

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 192.895,13 1.723,39 14.509,81 180.108,71

tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 192.895,13 12.786,42 180.108,71

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1.723,39 1.723,39

4. Iš kitų šaltinių: 43.875,33 2.634,61 41.240,72

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 35.000,00 35.000,00

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 8.875,33 2.634,61 6.240,72

5. Iš viso finansavimo sumų: 2.426.517,73 827.566,86 870.472,80 2.383.611,79

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo 
VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis. 

1



2



8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS 

2023-07-24 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 1.949,59 1.949,59

pradžioje

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 4.777,51 4.777,51

2.1.   įsigyto turto įsigijimo savikaina 4.777,51 4.777,51

2.2.   nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 3.073,30 3.073,30

(3.1+3.2+3.3+3.4)

3.1.   Parduota

3.2.   Perleista (paskirstyta)

3.3.   Sunaudota veikloje 3.073,30 3.073,30

3.4.   Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 3.653,80 3.653,80

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1.   Parduota

10.2.   Perleista (paskirstyta)

10.3.   Sunaudota veikloje

10.4.   Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 3.653,80 3.653,80

laikotarpio pabaigoje (5-12)

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 1.949,59 1.949,59

laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamajame rašte

2



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 
1 priedas

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-07-24 Nr.
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 1.694.680,43 153.412,31 6.070,89 32.502,20 846.901,54 257.600,00 2.991.167,37

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 
2.4)

2.1.   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 
papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 1.694.680,43 153.412,31 6.070,89 32.502,20 846.901,54 257.600,00 2.991.167,37

6.1.
iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 
įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 80.825,91 73.298,35 4.718,26 25.645,16 384.581,55 X       569.069,23

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 
laikotarpį 7.157,58 2.491,32 358,11 857,13 31.241,39 X       42.105,53

10. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3) X       

10.1.   parduoto X       

10.2.   perduoto X       

10.3.   nurašyto X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       

12. Kiti pokyčiai X       

13. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12) 87.983,49 75.789,67 5.076,37 26.502,29 415.822,94 X       611.174,76

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje 199,27 199,27

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1.   parduoto

18.2.   perduoto

18.3   nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20) 199,27 199,27

22. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 1.606.696,94 77.622,64 994,52 5.999,91 430.879,33 257.600,00 2.379.793,34

22.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė

22.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

22.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

22.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14) 1.613.854,52 80.113,96 1.352,63 6.857,04 462.120,72 257.600,00 2.421.898,87

23.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis 
požymius atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė 

23.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

23.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

23.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

3





13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1  
priedas

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300033284, Gerosios Vilties g. 19, -Vilnius
(viešojo sektoriau subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-07-24 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 5.229,69 5.229,69

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 349,00 349,00

2.1.     pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 349,00 349,00

2.2.     neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

2.3.     Nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

3. Parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį

3.1.     parduoto

3.2.     perduoto

3.3.     nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 5.578,69 5.578,69

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 

– 3 + / – 4 + / – 5)

6.1. Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

7. Sukaupta amortizacijos suma X       2.144,66 X       X       X       2.144,66

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8. Neatlygintinai gauto nematerialiojo X       X       X       X       

turto sukaupta amortizacijos suma

9. Apskaičiuota amortizacijos suma per X       890,99 X       X       X       890,99

ataskaitinį laikotarpį

10. Sukaupta  parduoto,  perduoto ir X       X       X       X       

nurašyto turto amortizacijos suma

10.1.     parduoto X       X       X       X       

10.2.     perduoto X       X       X       X       

10.3     nurašyto X       X       X       X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       X       X       X       

12. Kiti pokyčiai X       X       X       X       

13. Sukaupta amortizacijos suma X       3.035,65 X       X       X       3.035,65

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 

9 – 10 + / – 11 + / – 12)

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1.     parduoto

18.2.     perduoto

18.3.     nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 
18 + / – 19 + / – 20)

22. Nematerialiojo turto likutinė vertė 2.543,04 2.543,04

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 
– 21)

23. Nematerialiojo turto likutinė vertė 3.085,03 3.085,03

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 
– 14)

24.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 

ir licencijomis

25.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

apsaugai

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis "Prestižas" pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

3



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija 300033284,
Gerosios Vilties g. 19, LT-03147 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Finansinių ataskaitų rinkinys 2023.06.30
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-24 Nr. SD-94
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Otilija Sledžiuvienė, Vyriausiasis finansininkas, Finansinės

apskaitos skyrius
Sertifikatas išduotas OTILIJA SLEDŽIUVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-24 11:54:24 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-24 11:54:55 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-04 17:07:28 – 2028-05-02 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Česnulaitis, Pavaduotojas administracijai ir ūkiui,

pavaduojantis direktorių
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS ČESNULAITIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-24 12:00:30 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-24 12:00:45 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 12:26:10 – 2028-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 7
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-24
13:15:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-24 13:15:45 DBSIS


